Edizione
- E. CRISTIANI, Per l’accertamento, pp. 17-21.

In nomine Patris et Filii et Spirictus sancti amen. Nos frater Gualte-
rius humilis prior fratrum Predicatorum de Pisis, Gualcerius | de
Calcinaria et Uguiccio de Caprona arbitri et laudatores et arbitrato-
res ex compromisso electi a nobile et magnifico viro | comite Rodul-
fo de Capraria quondam Guidonis Borgognonis pro se ipso et pro
omnibus et singulis suis consanguineis [cohaiu]|toribus(107), fauctori-
bus, fidelibus et amicis ex una parte, et a Bonifatio de Abbate quon-
dam Stephani, procuratore [sindico et ac]|tore responsale illustris
viri domini comitis Tegrimi Tuscie palatini Dei gratia pisanorum po-
testatis potestarie nomine pro Communi pisano | et ipsius Commu-
nis pisani procuratorio et sindicatus nomine pro suprascripta pisana
potestate potestar<i>e nomine pro Communi pisano et pro ipso
Communi pisano, et Dato notario [quondam] | Ugolini de Strambo
procuratore illustris viri domini Rainerii comitis de Bulgari procura-

(107) Le parentesi quadre indicano integrazione di parola non leggibile, effet-
tuata tramite la corrispondente copia semplice [C].
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torio nomine pro eo et etiam pro omnibus et singulis | pro quibus
idem Datus procurator conpromisit ex altera, ad omnes et singulas
[lites] discordias et controversias, guerras et inimicitias que | inter
predictas partes erant vel fuerunt, de dampnis, perditis, ablationi-
bus, iniuriis, offensionibus, violentiis, gravaminibus | et rapinis et
ceteris in conpromisso comprehensis que sunt vel fuerunt inter pre-
dictas partes et inter predictos sive specialiter vel [generaliter] in |
conpromissis nominatos promittentibus invicem dictis partibus in-
ter se et etiam nobis dictis arbitris ad penam marcarum decem mi-
lium | argenti habere et tenere firmum et ratum et facere et observa-
re totum et quicquid inter eos [dixerimus] quocumque modo nobis
predictis arbitris | placuerit, una vice vel pluribus, una parte presente
et altera absente, et lite contestata vel non contestata et cetera sicut
in | conpromissis a Paccio notario de Vico et Bonaccurso iudice et
notario de Patrignone et Hermanno notario Bernardi de Luca et a
quolibet | eorum rogatis et [scriptis] per omnia continetur predictas
discordias resecare cupientes, pro bono pacis et concordie super
dampnis et iniuriis | et rapinis et offensionibus predictis dicta et alle-
gationes predictarum partium intelleximus diligenter. Unde nos pre-
dicti arbitri | et laudatores et arbitratores [visis scripturis] publicis
procurationum et sindicatus predictorum procuratorum et auditis
predictarum partium | dictis habito quoque super his consilio sa-
pientum pro bono pacis et quietis civitatis pisane ad predictam pe-
nam decem milium marcarum ar|genti dicimus et pronuntiamus et
arbitramur atque [laudamus ut] predictus [sindicus] pisani Commu-
nis sindicatus nomine et dicta pisana potestas pote|starie nomine
pro suprascripto Communi pisano et ipsum Commune pisanum
dent et solvant aut dari et solvi faciant suprascripto comiti Rodulfo
recipienti pro se ipso | et pro omnibus et singulis pro quibus conpro-
misit pro suprascriptis dampnis et iniuriis et ceteris in co<n>promissis
comprehensis ab hodie ad annos tres proximos | et completos libras
quattuormilia denariorum pisanorum minutorum [vide]licet tertiam
partem predictarum quattuormilia librarum ab hodie | ad unum an-
num proxime conpletum et aliam tertiam partem ab inde ad unum
alterum annum proxime conpletum et reliquam alia tertiam partem
| in capite termini predictorum trium a[nnorum]. Item dicimus et
laudamus et arbitramur et pronuntiamus ad suprascriptam penam ut

Le pergamene relative alla Sardegna nel Diplomatico di San Frediano in Cestello

85

dictus [dominus comes] | Rainerius pro se et nobile viro Guelfo [co-
mite et idem] ipse Guelfus comes de hinc ad kalendas iulii proximas
dent et restituant aut dari et | restitui faciant suprascripto comiti Ro-
dulfo et Bertoldo eius nepoti omnes [equos] qui fuerunt predicto
comiti Rodulfo et nepoti vel eorum nuntiis sive | masnagis supra
mare ablati vel capti a suprascripto Guelfo comite vel ab alio pro eo
eque bonos prout erant tempore predicte ablationis seu capti|onis
predictorum equorum vel si dictos equos ut dictum est dare et resti-
tuere non possunt, dicimus et laudamus ad predictam penam ut ab |
hodie ad kalendas agusti proximas dent et solvant predicto comiti
Rodulfo et dicto eius nepoti estimationem predictorum equorum ad
defensionem | predicti comitis Rodulfi eiusque nepotis predicti sub
sacramento ab [eis] legaliter faciendam cum taxatione tamen nostra
si nobis visum fuerit | facienda. Item dicimus et laudamus ad supra-
scriptam penam ut predicta pisana potestas pro Communi pisano
[micti] et [contineri] faciat in Brevi | futuri sui regiminis eiusque
successoris quod ipsi teneantur sacramento solvere et dare pro Com-
muni pisano predictas quantitates librarum quattor|milium ad pre-
dictos terminos constitutos ut supra laudatum est et pronuntiatum.
Item et dicimus et laudamus et pronuntiamus ad suprascriptam pe-
nam | ut predictus comes Rodulfus pro se ipso et pro omnibus et sin-
gulis pro quibus compromisit et iidem ipsi omnes et singuli pro qui-
bus conpromisit | firmam pacem et concordiam teneant suprascripte
pisane potestati eiusque successoribus pro Communi pisano et ipsi
Communi pisano et omnibus et singulis | tam personis quam Com-
munibus seu locis terrarum pro quibus dictus sindicus pro suprascrip-
to Communi conpromisit et etiam predicto domino Rainerio comiti
et omnibus et | singulis tam personis quam locis seu Communibus
terrarum pro quibus predictus [Datus procurator] ut supra dicitur
conpromisit. Et dicimus et laudamus | et pronuntiamus ad pre-
dictam penam ut dictus comes Rodulfus per se vel per alium seu ali-
qui vel aliquis eorum pro quibus idem comes Rodulfus | conpromisit
de suprascriptis vel pro suprascriptis sive eorum occasione de quibus
conpromissum fuit [in] nobis vel alicuius eorum occasione de cetero
non faciant | vel faciat aut fieri faciant vel faciat occulte vel manifeste
aliquam rixam vel conspirationem aut ordinamentum vel tractatum
aut | cohadunationem, sive societatem vel conpangniam aut guerram
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vel insultum vel aliquid aliud nocivum (108) sive reclamationem vel
querimoniam contra [predictam] pisanam potestatem | vel eius suc-
cessores pro Communi pisano sive contra civitatem et Commune
pisanum aut contra predictum dominum Rainerium comitem de Bul-
gari aut contra aliquem | vel aliquos tam personas quam terrarum
Communia sive loca pro quibus fuit a suprascripto sindico pro Com-
muni pisano et [predicto] Dato procuratore ut supra | dicitur conpro-
missum et factam vel factas non teneant vel teneat. Et dicimus et lau-
damus ad predictam penam ut dictus comes Rodulfus de cetero | per
se vel per alium seu aliqui vel aliquis eorum pro quibus idem comes
Rodulfus conpromisit nulli tam personi quam loco seu Communi ter-
rarum volenti | facere vel facienti contra predicta dent seu det aut dari
faciant vel faciat consilium, auxilium vel favorem de personis vel re-
bus. Item et quod | de cetero non faciant seu faciat aut fieri faciat vel
patiatur aliquam iniuriam vel offensam aut rapinam seu molestiam vel
gravamen alicui | vel aliquibus pro quibus est a suprascripto sindico
pisani Communis et Dato suprascripto procuratore ut supra dici-
tur conpromissum pro predictis in conpromissis comprehensis | vel
eorum occasione. Item et dicimus et laudamus ad predictam penam
quod facta restitutione suprascriptorum equorum aut eorum estima-
tionis solutione in loco | tuto facienda ad quem pisani et idem supra-
scriptus comes Rodulfus secure et sine suspectu convenire possint,
predictus comes Rodulfus et predictus eius nepos | faciant finem et re-
futationem generalem et pactum de non petendo suprascriptis domi-
no Rainerio et Guelfo comitibus vel eorum procuratori pro eis reci-
pienti per | scripturam publicam de suprascriptis equis et eorum va-
lentia et de omnibus aliis de quibus fuit in nobis conpromissum in
laude eorum convenientis sapientis sine sa|cramentalibus aut pacatori-
bus ultra iam datos inde dandos. Item ad dictam penam dicimus et
laudamus quod in solutione ultima predictarum | librarum quattuor-
milium suprascripto comiti Rodulfo ut supra dicitur in communi loco
et tuto facienda ad quem pisani et idem comes Rodulfus venire | secu-